
1

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Adquisiciones

“CONTRATACIÓN DE ARTISTAS PROYECTO “PARRAL, ESPACIO CULTURAL”
1º llamado licitación pública N º 2595-106-L124

I.- ACTA DE APERTURA

1.- FECHA DE CIERRE DE OFERTAS: 12.09.2024

2.- APERTURA DE OFERTAS: 12.09.2024

3.- NÚMERO DE OFERTAS RECIBIDAS: 01

4.- IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE:

Nª OFERENTE RUT
1.- JOSÉ MIGUEL BALLADARES VERA 14.022.034-5

5.- SOLICITUD DE ANTECEDENTES:

Para que la oferta presentada por los oferentes sea admisible los proponentes deben cumplir

con los siguientes requisitos “Ingreso de antecedentes a solicitar”:

a.- Formulario Oferta Económica Digitalizado, completo indicando su respectivo valor,

tomando en consideración todas las indicaciones mencionadas en las Especificaciones

Técnicas y a nombre del proponente (Anexo Nº1).

b.- Formulario Declaración Aceptación de las condiciones de la propuesta digitalizado a

nombre del proponente (Anexo Nº2).

c.- Formulario Identificación del Oferente a nombre del proponente. (Anexo Nº3).

d.- Patente Municipal, del rubro vinculado a la materia de esta licitación, vigente y a nombre

del proponente.

e.- Anexo N°4 Experiencia del Proponente en producción de eventos referido a “Presentación

de Grupos Musicales”.

f.- Anexo N°5 Oferta Técnica, de los Artistas a ofrecer.

g.- Presupuesto disponible: $3.735.000.- Impuesto Incluido.

6.- REVISIÓN ANTECEDENTES POR OFERENTE:
Oferente Anexos

1.-

JOSÉ MIGUEL BALLADARES VERA.

Económico:
Oferente ingresa anexo económico completo, por un
monto de $3.735.000.- IVA Incluido, sin observaciones.

Administrativo:
Oferente adjunta la totalidad de anexos
administrativos y adjunta Patente Municipal vigente.

Técnico:
Oferente adjunta totalidad de anexos técnicos, sin
observaciones.



2

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

7.- Nota:

Se recibe solo una oferta a través del Portal de Mercado público del Proponente José Miguel
Balladares Vera, y se ajusta a los requerimientos técnicos, económicos y administrativos
solicitados. Por lo que, pasa a evaluación.

IV.- METODOLOGÍA DE EVALUACIÓN:
Cada ítem será evaluado con notas del 1 al 7 (orden ascendente), se multiplicará por el
porcentaje correspondiente, obteniéndose la nota final de la suma de estos, considerando dos
decimales. El mejor evaluado será el propuesto para la autorización del Mandante.
El resultado de la propuesta se comunicará vía portal www.mercadopublico.cl a todos los
proponentes una vez que se conozca definitivamente la decisión de la unidad técnica y el
mandante, no siendo devueltos los antecedentes presentados para participar en la Licitación.

Criterios de Evaluación Nota

Propuesta Técnica (Anexo N°5) 40%

Precio 30%

Experiencia (Anexo N°4) 20%

Comportamiento Contractual Base 10%

a) Propuesta Técnica (40%):

Se requieren los siguientes ARTISTAS O EQUIVALENTE a su género, que a continuación se indican,

los que se evaluara de acuerdo a lo presentado en el Anexo N°5.

N° Artistas requeridos o superiores/ similares Cumplimiento

(Si/No)

1 BALLET FOLCLÓRICO EXPRESIÓN MAULINA – BAFOEM

2 BALLET NUEVO AMANECER DE PARRAL

3 OSCAR DUVAL

4 Radio Pakal

5 Amatista

6 Carolina Frambuesa

TABLA DE EVALUACIÓN:

Nivel Cumplimiento Nota
Propuesta contempla los mismos Grupos Artísticos solicitados en las
Especificaciones técnicas.

7.0

Propuesta contempla 3 de los mismos Grupos Artísticos en las
Especificaciones Técnicas y un artista equivalente.

6.0

Propuesta contempla 2 de los mismos Grupos Artísticos en las
Especificaciones Técnicas y dos artistas equivalentes.

5.5

Propuesta contempla 1 de los mismos Grupos Artísticos en las
Especificaciones Técnicas y tres artistas equivalentes.

5.0

Presenta una propuesta donde todos los Grupos Artísticos solicitados
en las Especificaciones Técnicas son equivalentes.

4.0

No indica o no informa Inadmisible



3

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

a.1 Nota:

-Se considera como artista equivalente, aquellos que sean del mismo estilo musical.

-Se deberá adjuntar una carta de compromiso por cada artista propuesto. En caso de no

presentar la carta de compromiso correspondiente de uno o más artistas, la oferta será

declarada inadmisible.

La nota obtenida se ponderará en un 40%.

b) Precio 30%:

Menor precio total ofertado por la propuesta descrita en las Especificaciones Técnicas. La

oferta de menor valor tendrá nota 7,0 la que servirá de base para calcular las notas del resto de

los oferentes, en forma inversamente proporcional.

En este sentido las ofertas no evaluadas con nota siete, se calcularán de la siguiente forma:

Precio menor ofertado en toda la propuesta X 7

Precio ofertado a evaluar

La nota obtenida se ponderará en un 30%.

c) Experiencia (20%)

La comisión evaluadora considerará y calificará solo aquella experiencia que esté relacionada

con “Presentación de Grupos Musicales”, que se acredite mediante OC, en estado “Recepción

Conforme” otorgados por organismos públicos a nombre del proponente, que den cuenta del

término de los servicios señalados.

Experiencia Acreditada (N° de OC “Recepción Conforme”) Nota

4 o más OC en estado RECEPCIÓN CONFORME 7.0

3 OC en estado RECEPCIÓN CONFORME 6.0

2 OC en estado RECEPCIÓN CONFORME 5.0

1 OC en estado RECEPCIÓN CONFORME 4.0

NO informa o sin experiencia 1.0

d) Comportamiento Contractual Base (10%)

Este criterio se evaluará mediante la revisión de la ficha del proveedor de la siguiente forma:

Comportamiento Base Nota

100% 7.0

99,9% a 88 % 6.0

87% a 58% 4.0

57% a 38% 2.0

Menos de 37% ó sin registro 1.0

Criterio llevado a cabo a proveedor con 24 últimos meses de antigüedad según sanciones

recibidas a la fecha.

La nota obtenida se ponderará en un 10%.



4

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

IV.- APLICACIÓN DE CRITERIOS DE EVALUACIÓN:

a) Propuesta Técnica (40%)
1. Oferente: José Miguel Balladares Vera

N° Artistas requeridos o superiores/ similares Cumplimiento

(Si/No)

1 BALLET FOLCLÓRICO EXPRESIÓN MAULINA – BAFOEM Si

2 BALLET NUEVO AMANECER DE PARRAL Si

3 OSCAR DUVAL Si

4 Radio Pakal Si

5 Amatista Si

6 Carolina Frambuesa Si

Tabla resumen factor Propuesta Técnica (40%):

N° Proponente Nivel de cumplimiento Nota Ponderación

(40%)

1. José Miguel Balladares Vera Propuesta contempla los mismos

Grupos Artísticos solicitados en las

Especificaciones técnicas.

7,0 2,80

b) Precio (30%)
N° Oferente Valor

IVA Incluido
Nota Factor

(Nota x 30%)

1.- José Miguel Balladares
Vera

$3.734.220 7,0 2,10

c) Experiencia (20%)
N° Oferente N° de Ordenes de Compras Nota Factor

(Nota x 20%)

1.- José Miguel Balladares
Vera

Oferente presenta 4 órdenes
de compra de las cuales 3
(tres) Órdenes de Compra
(OC) estan relacionadas con
la “Presentación de Grupos
Musicales” en esta licitación:
3706-388-AG24, 3469-132-
AG24, 3469-19-AG24. No se
considera la OC 3497-177-
AG24, ya que el servicio no
tiene relación con el objeto
de esta licitación.

6,0 6,0x20%=1,20

d) Comportamiento Contractual base (10%)
N° Oferente Comportamiento

base
Nota Factor

(Nota x 10%)

1.- José Miguel Balladares Vera 100% (5/5) 7,00 7,0x10%=0,70



5

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

V.- NOTA FINAL
N° Oferentes Prop.

Técnica
Precio Experiencia Comport

amiento
Nota

1.- José Miguel Balladares Vera 2,80 2,10 1,20 0,70 6,80

IV.-CONCLUSIÓN Y/O SUGERENCIAS

Para la licitación pública Nº 2595-106-L124 denominada “CONTRATACIÓN DE ARTISTAS

PROYECTO “PARRAL, ESPACIO CULTURAL”, se recibió una oferta del proveedor José Miguel

Balladares Vera Rut. 14.022.034-5 por un monto de $3.734.220.- Impuesto Incluido. la cual se

ajustó a los requerimientos técnicos, económicos y administrativos solicitados, Por lo que fue

evaluada obteniendo nota 6,80 por lo que resulta conveniente a los intereses de la Ilustre

Municipalidad de Parral. Por lo tanto, se puede sugerir a la alcaldesa adjudicar la propuesta:

V.- COMISIÓN EVALUADORA:

NOMBRE CARGO FIRMA

Olga Gálvez Restrepo Jefa de Relaciones Publicas

Paola Castillo Agurto Jefa de Adquisiciones

Francisca Sepúlveda
Campos

Profesional de Adquisiciones

Parral, 12 de septiembre de 2024.-



 

Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emisión del Presente Comprobante
jueves, 12 de septiembre de 2024 Hora: 9:58:57
Código de su Oferta
EA40-A6A2-8092-91FA-EA0F-598B-4C8E-AF45-E457-B33B-157128947

Datos de la Adquisición 2595-106-L124

Nro. de Adquisición 2595-106-L124

Nombre CONTRATACIÓN DE ARTISTAS PROYECTO “PARRAL ESPACIO CULTURAL

Estado Cerrada

Moneda Peso Chileno

Comprador I MUNICIPALIDAD DE PARRAL

Observaciones del Compra
dor

CONTRATACIÓN DE ARTISTAS PROYECTO “PARRAL, ESPACIO CULTURAL", DE ACUER
DO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, BASES ADMINISTRATIVAS Y DEMÁS ANTECEDEN
TES.

Contacto Paola Andrea Castillo Agurto (paola.castillo@parral.cl)

Teléfonos Fono: 56-73-2751534 - Fax: --

Fecha de Publicación 6/9/2024 15:24

Fecha de Cierre 12/9/2024 9:00

Fecha de Apertura 12/9/2024 9:00

Datos del Proveedor
Nombre de Usuario JOSÉ MIGUEL BALLADARES VERA

RUT 14.022.034-5

Razón Social JOSÉ MIGUEL BALLADARES VERA

Datos de la Oferta
Nombre de la Oferta PROPUESTA DE ARTISTAS PARA PARRAL ESPACIO CULTURAL

Descripción de la Oferta ARTISTAS PARA EL PROYECTO "PARRAL ESPACIO CULTURAL".

Fecha y Hora de Envío de la
Oferta

11/9/2024 21:19

12/9/24, 9:59 a.m. Comprobante de Ingreso de Oferta

https://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=SucqAgAbuq2AB807j1ln8jdFcyvzP4YQvXKXjtaL7c8dApGL2JOBB%2fRC… 1/2



Anexos de la Oferta
Sel. Anexo Tipo Descripción Tamaño Acciones

CÉDULA 14022034.pdf Documento para
contratar

CÉDULA 14022034.pdf 304 Kb

ANTECEDENTES.pdf Documento para
contratar

ANTECEDENTES.pdf 33 Kb

Patente.pdf Anexos Administrativos
de Oferta

Patente.pdf 133 Kb

Anexo N°1 oferta
económica.pdf

Anexos Económicos de
Oferta

Anexo N°1 oferta
económica.pdf

233 Kb

CARTA-AMATISTA-firmada.pdf Anexos Técnicos de
Oferta

CARTA-AMATISTA-firmada.pdf 124 Kb

CARTA-CAROLINA
FRAMBUESA-firmada.pdf

Anexos Técnicos de
Oferta

CARTA-CAROLINA
FRAMBUESA-firmada.pdf

75 Kb

1 2 3

Seleccionar Todos

Generar nuevo código

*Ingrese el texto de la imagen

Descargar seleccionados

Total de la Oferta $ 3.138.000

 
Requisitos para ofertar

Anexo Tipo Descripción Acciones
Declaración Jurada de Requisitos

para Ofertar
Declaración

Jurada
Ausencia de conflictos de interés e

inhabilidades por condenas

 

1
Clasificación ONU: 82151705 - Cantantes
Especificaciones del Comprador: CONTRATACIÓN DE ARTISTAS PROYECTO “PARRAL, ESPACIO
CULTURAL", DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, BASES ADMINISTRATIVAS Y DEMÁS
ANTECEDENTES.

Cantidad: 1 Unidad

Cantidad
Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio

Unitario Total

1 Unidad ARTISTAS DISPONIBLES PARA LA FECHA SOLICITADA, Y SEGUN LAS BASES ACEPTAN
CUALQUIER MODIFICACION DE LAS MISMAS EN RELACION A LA FECHA U HORARIO. 3138000 3138000

Total de la Oferta $ 3.138.000

Imprimir Comprobante      

12/9/24, 9:59 a.m. Comprobante de Ingreso de Oferta

https://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=SucqAgAbuq2AB807j1ln8jdFcyvzP4YQvXKXjtaL7c8dApGL2JOBB%2fRC… 2/2

javascript:__doPostBack('UcVoucherView1$DWNL$grdId','Page$2')
javascript:__doPostBack('UcVoucherView1$DWNL$grdId','Page$3')
javascript:__doPostBack('UcVoucherView1$DWNL$ctl07','')
javascript:ir_a_fimar()
javascript:ir_a_fimar()










Código Producto Cantidad / 
Unidad

Especificaciones 
Comprador

Especificaciones 
Proveedor

Precio 
Unitario

Descuento Cargos Valor Total

82151704 Servicios de 
músicos, banda 
u orquestas

1 Global GRUPO MUSICAL 
ESTILO RANCHERO 
TROPICAL, 
CARRETADA 
TRADICIONAL 2024. 
SEGÚN DETALLE 
ADJUNTO.
FECHA 
PRESENTACIÓN: 13-01
-2024. 14:00 HRS.

700.000,00 0,00 0,00 700.000

Orden de Compra 
Adquisición igual o 
inferior a 30 UTM (Debe 
presentar 3 
cotizaciones)

Neto

Dcto. 

Subtotal

Total        833.000

700.000

0

700.000

133.000

Cargos 0

$

$

$

$

19% IVA $

$

ORDEN DE COMPRA

RUT                :

SEÑOR (ES)   : JOSÉ MIGUEL BALLADARES VERA

14.022.034-5

DIRECCION DE ENVIO FACTURA :

FORMA DE PAGO :

METODO DE DESPACHO :

Abdón Fuentealba 334

Otra Forma de Despacho, Ver Instruc

30 días contra la recepción conforme de la factura

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 13-01-2024

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : CONT GRUPO MUSICAL RANCHERO TROPICAL , CARRETADA TRADICIONAL 2024, TURISMO, IMCH.

Chanco Región del Maule 

DIRECCION DE DESPACHO :

N°:

Rut : Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envio OC.  :

Observaciones:

Teléfono :

3469-19-AG24

12-01-2024 12:28:54

DEPTO. DE FINANZAS

I MUNICIPALIDAD DE CHANCO69.120.300-k

56-73-2636659

CONT GRUPO MUSICAL RANCHERO TROPICAL , CARRETADA TRADICIONAL 2024, TURISMO, IMCH.
LUGAR: PLAYA EL MONOLITO . 13-01-2024 . 14:00 HRS.
Orden de Compra código: 3469-19-AG24 dirigida a JOSÉ MIGUEL BALLADARES VERA

Dirección
Demandante :

22-04-004Fuente Financiamento:

Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html

Estado : Recepcion Conforme

Esta orden de compra cuenta con disponibilidad presupuestaria. Folio ingresado 22-04-004 del 
sistema CAS CHILE.

Disponibilidad Presupuestaria:

https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf


Código Producto Cantidad / 
Unidad

Especificaciones 
Comprador

Especificaciones 
Proveedor

Precio 
Unitario

Descuento Cargos Valor Total

82151704 Servicios de 
músicos, banda 
u orquestas

1 Global CONTRATACIÓN  
GRUPO MUSICAL 
TROPICAL, EXPO 
LOANCO 2024, 
TURISMO, IMCH. 
SEGÚN DETALLE 
ADJUNTO.

650.000,00 0,00 0,00 650.000

Orden de Compra 
Adquisición igual o 
inferior a 30 UTM (Debe 
presentar 3 
cotizaciones)

Neto

Dcto. 

Subtotal

Total        773.500

650.000

0

650.000

123.500

Cargos 0

$

$

$

$

19% IVA $

$

ORDEN DE COMPRA

RUT                :

SEÑOR (ES)   : JOSÉ MIGUEL BALLADARES VERA

14.022.034-5

DIRECCION DE ENVIO FACTURA :

FORMA DE PAGO :

METODO DE DESPACHO :

Abdón Fuentealba 334

Otra Forma de Despacho, Ver Instruc

30 días contra la recepción conforme de la factura

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 17-02-2024

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : CONT GRUPO MUSICAL RANCHERO TROPICAL: COBERTURA DE PARRAL, EXPO LOANCO 2024, TURISMO, 
IMCH.

Chanco Región del Maule 

DIRECCION DE DESPACHO :

N°:

Rut : Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envio OC.  :

Observaciones:

Teléfono :

3469-132-AG24

16-02-2024 16:12:46

DEPTO. DE FINANZAS

I MUNICIPALIDAD DE CHANCO69.120.300-k

940385463

CONTRATACIÓN GRUPO MUSICAL RANCHERO TROPICAL: COBERTURA DE PARRAL, EXPO LOANCO 2024, TURISMO, IMCH.
Orden de Compra código: 3469-132-AG24 dirigida a JOSÉ MIGUEL BALLADARES VERA

LUGAR: CALETA LOANCO. 17-02-2024.

Dirección
Demandante :

21-04-004Fuente Financiamento:

Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html

Estado : Recepcion Conforme

Esta orden de compra cuenta con disponibilidad presupuestaria. Folio ingresado 21-04-004 del 
sistema CAS CHILE.

Disponibilidad Presupuestaria:

https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf


Código Producto Cantidad / 
Unidad

Especificaciones 
Comprador

Especificaciones 
Proveedor

Precio 
Unitario

Descuento Cargos Valor Total

80141607 Producción de 
eventos

1 Unidad SERVICIO DE 
AMPLIFICACIÓN, 
ILUMINACIÓN Y 
GENERADOR CON 
COMBUSTIBLE PARA 
TRILLA A YEGUA 
SUELTA EN LA 
LOCALIDAD DE 
BUCHUPUREO A 12 
KILÓMETROS APP 
DESDE LA PLAZA DE 
COBQUECURA, 
SERVICIO DEBE 
ESTAR INSTALADO A 
LAS 11 AM DEL DÍA 
SÁBADO 02 DE MARZO 
2024 HASTA QUE 
FINALICE LA 
ACTIVIDAD 
APROXIMADAMENTE A 
LAS 22 HORAS DEL 
MISMO DÍA, 
AMPLIFICAR A 2 
ARTISTAS ADJUNTO 
FICHA TÉCNICA.

SERVICIO DE 
AMPLIFICACIÓN, 
ILUMINACIÓN Y 
GENERADOR CON 
COMBUSTIBLE PARA 
TRILLA A YEGUA 
SUELTA EN LA 
LOCALIDAD DE 
BUCHUPUREO A 12 
KILÓMETROS APP 
DESDE LA PLAZA DE 
COBQUECURA, 
SERVICIO DEBE 
ESTAR INSTALADO A 
LAS 11 AM DEL DÍA 
SÁBADO 02 DE 
MARZO 2024 HASTA 

900.000,00 0,00 0,00 900.000

Orden de Compra 
Adquisición igual o 
inferior a 30 UTM (Debe 
presentar 3 
cotizaciones)

Neto

Dcto. 

Subtotal

Total        1.071.000

900.000

0

900.000

171.000

Cargos 0

$

$

$

$

19% IVA $

$

ORDEN DE COMPRA

RUT                :

SEÑOR (ES)   : JOSÉ MIGUEL BALLADARES VERA

14.022.034-5

DIRECCION DE ENVIO FACTURA :

FORMA DE PAGO :

METODO DE DESPACHO :

INDEPENDENCIA 300, COBQUECURA

Despachar a Dirección de envío

30 días contra la recepción conforme de la factura

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : Orden de Compra generada por invitación a compra ágil: 3497-85-COT24

Cobquecura Región del Ñuble

DIRECCION DE DESPACHO : INDEPENDENCIA 300, COBQUECURA Cobquecura Región del Ñuble

N°:

Rut : Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envio OC.  :

Observaciones:

Teléfono :

3497-177-AG24

01-03-2024 15:47:54

ADQUISICIONES

I MUNICIPALIDAD DE 
COBQUECURA

69.140.400-5

56-42-2347604

Orden de Compra codigo: 3497-177-AG24 dirigida a JOSÉ MIGUEL BALLADARES VERA

Dirección
Demandante :

175Fuente Financiamento:

Estado : Recepcion Conforme

Esta orden de compra cuenta con disponibilidad presupuestaria. Folio ingresado 175 del sistema 
SINIM.

Disponibilidad Presupuestaria:



Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html

https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf


Código Producto Cantidad / 
Unidad

Especificaciones 
Comprador

Especificaciones 
Proveedor

Precio 
Unitario

Descuento Cargos Valor Total

82151705 Cantantes 1 Unidad Grupo musical Zumba 
Ranchera, para 
actividad "Día del 
Campesino, 2024", a 
realizarse en Gimnasio 
Municipal de la localidad 
de San Miguel, el día 
jueves 08 de agosto de 
2024, de acuerdo a 
programa adjunto.

Grupo musical Zumba 
Ranchera, para 
actividad "Día del 
Campesino, 2024", a 
realizarse en Gimnasio 
Municipal de la 
localidad de San 
Miguel, el día jueves 08 
de agosto de 2024, de 
acuerdo a programa 
adjunto.

800.000,00 0,00 0,00 800.000

Orden de Compra 
Adquisición igual o 
inferior a 30 UTM (Debe 
presentar 3 
cotizaciones)

Neto

Dcto. 

Subtotal

Total        952.000

800.000

0

800.000

152.000

Cargos 0

$

$

$

$

19% IVA $

$

ORDEN DE COMPRA

RUT                :

SEÑOR (ES)   : JOSÉ MIGUEL BALLADARES VERA

14.022.034-5

DIRECCION DE ENVIO FACTURA :

FORMA DE PAGO :

METODO DE DESPACHO :

MANUEL JESUS ORTIZ 599

Despachar a Dirección de envío

30 días contra la recepción conforme de la factura

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 08-08-2024

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : Banda Musical - Día del Campesino 2024

San Ignacio Región del Ñuble

DIRECCION DE DESPACHO : MANUEL JESUS ORTIZ 599 San Ignacio Región del Ñuble

N°:

Rut : Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envio OC.  :

Observaciones:

Teléfono :

3706-388-AG24

26-07-2024 09:45:46

Adquisiciones

I MUNICIPALIDAD DE SAN 
IGNACIO

69.141.300-4

56-42-2651014

Banda Musical - Día del Campesino 2024, 3706-164-COT24
Orden de pedido N°9353/19.07.2024
Certificado de disponibilidad N°429/22.07.2024
Decreto N°6967/19.07.205, Programa
Certificado de adjudicación de fecha 24 de julio de 2024.

Plan de Compra (Cod. Proyecto/Cod. Presupuestario): 
(4626-13-PC24 / 215-22-08)

Dirección
Demandante :

2152208011Fuente Financiamento:

Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.
Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html

Estado : Recepcion Conforme

Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificación 
Presupuestaria (revisar en la sección adjuntos)

Disponibilidad Presupuestaria:

https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf


CARTA DE COMPROMISO  

  

YO, BENJAMIN ALFREDO CANDIA MUÑOZ, RUT: 19.894.507-2, 

DOMICILIADO VILLA BULLILEO PASAJE Nº02 CASA Nº444 COMUNA DE 

PARRAL, EN REPRESENTACION DEL GRUPO MUSICAL “AMATISTA”, 

CERTIFICO COMPROMISO CON EL PRODUCTOR DON JOSE MIGUEL 

BALLADARES VERA RUT: 14.022.034-5 CON DOMICILIO EN CALLE 1 SUR 

Nº776 PARRAL, PARA EL DIA DOMINGO 15 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2024, 

PARA PRESENTACION ARTISTICA “PARRAL, ESPACIO CULTURAL”.  

  

  

  

  

  

PARRAL, 11 de septiembre de 2024.  

  

  

  

  

  

  

BENJAMIN ALFREDO CANDIA MUÑOZ   

19.894.507-2  



CARTA DE COMPROMISO 

 

YO, FRANCISCA ANLLELINA ROJAS VIVANCO, RUT:18.474.878-9, 

DOMICILIADO EN 31 Y MEDIA ORIENTE B Nº474 CIUDAD DE TALCA, EN 

REPRESENTACION DEL GRUPO “BALLET FOLCLÓRICO EXPRESIÓN 

MAULINA BAFOEM”, CERTIFICO COMPROMISO CON EL PRODUCTOR DON 

JOSE MIGUEL BALLADARES VERA RUT: 14.022.034-5 CON DOMICILIO EN 

CALLE 1 SUR Nº776 PARRAL, PARA EL DIA VIERNES 13 DE SEPTIEMBRE 

DEL AÑO 2024, PARA PRESENTACION ARTISTICA “PARRAL, ESPACIO 

CULTURAL”. 

 

 

 

 

 

PARRAL, 11 de septiembre de 2024. 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCA ANLLELINA ROJAS VIVANCO  

18.474.878-9 



CARTA DE COMPROMISO 

 

YO, CAROLINA ESTER SANHUEZA RAMOS, RUT: 15.648.651-5, 

DOMICILIADO EN CALLE O´HIGGINS N°532 B COMUNA DE PARRAL, EN 

REPRESENTACION DEL GRUPO MUSICAL DE “CAROLINA FRAMBUESA”, 

CERTIFICO COMPROMISO CON EL PRODUCTOR DON JOSE MIGUEL 

BALLADARES VERA RUT: 14.022.034-5 CON DOMICILIO EN CALLE 1 SUR 

Nº776 PARRAL, PARA EL DIA DOMINGO 15 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2024, 

PARA PRESENTACION ARTISTICA “PARRAL, ESPACIO CULTURAL”. 

 

 

 

 

 

PARRAL, 11 de septiembre de 2024. 

 

 

 

 

 

 

CAROLINA ESTER SANHUEZA RAMOS  

15.648.651-5 











Folio: 4826
Rol

23628
Nombre

BALLADARES VERA JOSE MIGUEL
Rut

014022034-5

Dirección
1 SUR 776

Año

2024

Semestre

2

Tipo Tributo

DOMICILIO TRIBUTARIO-DEFINITIVA

Fecha de Emisión

01/07/2024

Fecha Vencimiento

31/12/2024

Periodo
2 Semestre 2024

Codigo SII
900009

Clasificación Alcoholes
Sin Alcoholes

Observación
PRODUCCCION DE EVENTOS VENTA Y ARRIENDO EQUIPOS AUDIOVISUALES/ NUMERO DE EXPEDIENTE: Valida Hasta el
31/01/2025 PERIODO JULIO-DICIEMBRE
Internet, N PST32011438580380000058001 Fecha 15/07/2024 22:48:58

Concepto

Pta.Comercial
Aseo

Cuenta Contable

115-03-01-001-001-000
115-03-01-002-002-000

Monto

32.722
28.994

Este documento es válido únicamente para el periodo y fecha que
se indica, con la firma y timbre del Cajero. Ud. tiene las siguientes
obligaciones en relacion con las Patentes:
1.- Avisar Cambio de Propietario de la Patente.
2.- Avisar Traslado de negocios.
3.- Devolver a la municipalidad la patente al Término del Giro.
4.- La Patente vigente debe ser colocada en lugar visible, bajo pena
de multa.

TOTAL 61.716

IPC 0

MULTA 0

INTERESES 0

TOTAL GENERAL 61.716

15/07/2024

Firma y Timbre Cajero Usuario Emisor
Este documento contiene firma electronica proporcionada por BPO Advisors SpA.
Consulte en www.parral.cl - Codigo de validación: PST32011438580380000058001



Ficha del proveedor

Administración de la empresa
Fuente: Servicio de Impuestos Internos.

14.022.034-5 Representante Legal JOSÉ MIGUEL BALLADARES VERA

Usuarios de la empresa

Nombre Cargo Correo laboral Teléfono
Laboral

JOSÉ MIGUEL
BALLADARES VERA
Contacto

produccion de eventos
ampli�cacion e iluminacion

jmballadaresvera@hotmail.com 64272642

RAZÓN SOCIAL

JOSÉ MIGUEL BALLADARES VERA
RUT 14.022.034-5

EMPRESA: MICRO HÁBIL

Nombre de fantasía JM PRODUCCIONES

Estado de habilidad HÁBIL (Cumple con los requisitos de inscripción en el Registro de
Proveedores)

Estado de
acreditación

Proveedor acreditado hasta 17-03-2025

Domicilio legal UNO SUR 776, PARRAL, PARRAL, REGION DEL MAULE

Tamaño de empresa obtenido desde el Servicio de Impuestos Internos de acuerdo al último período tributario
declarado.

Información general Habilidad Idoneidad base Documentos Comportamie

12/9/24, 10:20 a.m. Mercado Público | Ficha del Proveedor

https://proveedor.mercadopublico.cl/ficha/14.022.034-5 1/2



Sellos del proveedor

Esta empresa proveedora no tiene sellos.

Generar certi�cado de habilidad

VENTAS EN MERCADO PÚBLICO

Sin información

Revisa más ventas de este proveedor en Datos Abiertos.

COMPORTAMIENTO BASE

Sin información

COMPORTAMIENTO POR EVALUACIÓN DE CONTRATOS

Sin información

CONVENIOS MARCO ADJUDICADOS

Sin información

Volver

12/9/24, 10:20 a.m. Mercado Público | Ficha del Proveedor

https://proveedor.mercadopublico.cl/ficha/14.022.034-5 2/2

https://proveedor.mercadopublico.cl/ficha/certificado/14.022.034-5
https://datos-abiertos.chilecompra.cl/organismos-proveedores/14.022.034-5

	ACTA APERTURA Y EVALUACION Licitacion publica 2595- (1).pdf (p.1-5)
	Comprobante de Ingreso de Oferta.pdf (p.6-7)
	Anexo_N°1_oferta_económica.pdf (p.8)
	Anexo_N°2_aceptación.pdf (p.9)
	Anexo_N°3_identificación.pdf (p.10)
	Anexo_N°4.pdf (p.11)
	Anexo_4.1.pdf (p.12)
	Anexo_4.2.pdf (p.13)
	Anexo_4.3.pdf (p.14-15)
	Anexo_4.4.pdf (p.16)
	CARTA-AMATISTA-firmada.pdf (p.17)
	CARTA-BAFOEM-firmada.pdf (p.18)
	CARTA-CAROLINA_FRAMBUESA-firmada.pdf (p.19)
	CARTA-RADIO_PAKAL-firmada.pdf (p.20)
	Nuevo_amanecer-firmada.pdf (p.21)
	Oscar_Duval-firmada.pdf (p.22)
	Anexo_N°5.pdf (p.23)
	Patente.pdf (p.24)
	Mercado Público _ Ficha del Proveedor.pdf (p.25-26)



